
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 351-X/23 

 

 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 

IČO: 604 57 856 

DIČ: CZ60457856 

zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.: 123-246450247/0100 

zastoupena Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Fresh catering s.r.o. 

se sídlem: Svažitá 59, Nechánice, 251 68 Sulice 

IČO: 25690876 

DIČ: CZ25690876 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 61524 

bankovní spojení: 1032394432/5500 

zastoupena , jednatelem 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

(dále společně také jen „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 1746, odst. 2, zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto: 

 

Smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

Čl. 1  

Úvodní ustanovení 

 

1.1.Vzhledem k tomu, že: 

a) Objednatel pořádá akci s názvem Studentská vědecká konference Otevřená věda 2023 

(dále jen „akce“), která se koná od 22.11.–24.11.2023 v prostorech pavilon Fyzikálního 

ústavu Solid, Pod Vodárenskou věží 25531/3, 182 21 Praha 8. 

 

b) a poskytovatel má zájem poskytovat účastníkům této akce své služby, 

 

dohodly se spolu smluvní strany následovně: 

 

Čl. 2  

Předmět smlouvy 

 

2.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout pro objednatele cateringové služby 

(stravování) účastníkům v době konání akce v rozsahu a ceně, které jsou specifikovány 



2 

 

v této smlouvě, resp. v její příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy a také 

se zavazuje zajistit úklid prostor (vše dále společně jen „služby“).  

 

2.2. Místem poskytování služeb podle této smlouvy jsou prostory pavilonu Fyzikálního 

ústavu Solid na adrese Pod Vodárenskou věží 25531/3, 182 21 Praha 8. 

 

2.3. Termíny poskytování služeb jsou 22. 11. – 24. 11. 2023. 

 

2.4. Objednatel se zavazuje zaplatit za služby poskytovateli dále touto smlouvou sjednanou 

cenu, která je uvedena v cenové kalkulaci poskytovatele – Příloha č. 1 a která je nedílnou 

částí této smlouvy. 

 

2.5. Poskytovatel prohlašuje, že výše uvedené služby je oprávněn poskytovat v rámci své   

podnikatelské činnosti. Poskytovatel prohlašuje, že poskytováním sjednaných služeb 

nedojde k porušení práv třetích osob.  

 

 

Čl. 3  

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

3.1. Poskytovatel je povinen: 

 

a) poskytovat objednateli služby uvedené v čl. 2, odst. 2. 1. této smlouvy ve sjednaném 

rozsahu a kvalitě po celou dobu konání akce, 

b) bezodkladně odstranit případné vady a nedostatky poskytovaných služeb na základě 

upozornění objednatele (postačující je i ústní vytčení vady objednatelem). 
 

3.2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za poskytnuté služby cenu ve výši a 

způsobem sjednaným touto smlouvou. 

 

 

Čl. 4  

Cena a způsob její úhrady 

 

4.1. Celková cena za služby specifikované v čl. 2, odst. 2. 1. této smlouvy je stanovena 

dohodou smluvních stran a činí 103 875,00 Kč bez DPH. K ceně bude připočteno DPH 

ve výši podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

4.2. Cena uvedená v odst. 4.1. tohoto článku zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 

s plněním dle této smlouvy a je splatná na základě daňového dokladu – faktury vystavené 

poskytovatelem po splnění předmětu této smlouvy, resp. po skončení akce. 

 

4.3. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Úhrada ceny bude 

provedena formou bezhotovostního převodu na bankovní účet poskytovatele uvedený 

v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti požadované právními 

předpisy. Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů, je objednatel oprávněn takovou fakturu před uplynutím 

lhůty její splatnosti vrátit poskytovateli. Pro opravenou nebo nově vystavenou fakturu 

běží nová lhůta splatnosti, jak výše uvedeno. 

 



3 

 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré daňové doklady a podklady týkající se splatnosti 

a fakturace budou zasílány výlučně v elektronické podobě na e-mailovou adresu 

odběratele:   

 

4.5. Poskytovatel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není nespolehlivým plátcem ve 

smyslu § 106a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění dle 

této smlouvy nespolehlivým plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně 

objednateli. 

 

4.6. Poskytovatel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy je účtem, který je 

správcem DPH zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane takovým 

účtem po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

 

4.7. Poskytovatel, který je plátcem DPH, se zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze zákona o 

DPH bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat 

objednatele riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. 

Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla objednateli ve vztahu ke 

zdanitelnému plnění poskytnutému poskytovatelem na základě této smlouvy vzniknout 

ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si objednatel právo 

uhradit daň z tohoto zdanitelného plnění místně příslušnému správci daně poskytovatele 

postupem podle § 109a téhož zákona. Poskytovateli bude o tuto daň snížena úhrada. 

Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za 

poskytovatele. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se objednatel zavazuje 

poskytovateli neprodleně písemně oznámit. 

 

 

Čl. 5  

Odstoupení od smlouvy, sankce 

 

5.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel: 

 

a) nezačne v den zahájení akce poskytovat objednateli sjednané služby, nebo 

b) během konání akce neposkytuje služby ve sjednaném rozsahu a kvalitě a nezjedná 

nápravu ani přes výzvu objednatele k nápravě.  

 

5.2. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každou 

vadu nebo nedostatek poskytovaných služeb, která nebyla poskytovatelem odstraněna. 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst si úhradu smluvní pokuty 

na úhradu ceny poskytovaných služeb. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 

objednatele požadovat náhradu škody. 

 

5.3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, musí obsahovat důvod odstoupení a musí být 

doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení je účinné dnem doručení druhé smluvní 

straně.  

 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy mohou vzájemně písemně odstoupit, a to 

bez jakékoliv sankce, v případě, že nastanou důvody, které objektivně brání poskytnutí 

služeb nebo uspořádání akce (např. hygienická opatření, přírodní katastrofy, mimořádná 

opatření vlády nebo orgánů státní správy, samosprávy nebo okolnosti vyšší moci). 



4 

Čl. 6  

Závěrečná ustanovení 

6.1. Vztahy mezi smluvními stranami vzniklé v souvislosti s uzavřením této smlouvy a touto 

smlouvou neupravené, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

6.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). Smluvní strany se 

vzájemně dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejnění objednatel. 

6.3. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze na základě dohody obou smluvních 

stran písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Změna 

smlouvy jiným způsobem je vyloučena. 

6.4. Smlouva se vyhotovuje ve 3 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Dva výtisky 

jsou určeny pro objednatele, jeden výtisk pro poskytovatele. Ustanovení o počtu 

vyhotovení smlouvy se nepoužije v případě, že smluvní strany podepíší tuto smlouvu 

elektronicky. 

6.5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost zbývajících 

ustanovení, pokud z jeho obsahu, povahy této smlouvy nebo z okolností, za nichž byla 

tato smlouva uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatních 

ustanovení této smlouvy. 

6.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

6.7. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si smlouvu řádně přečetly, 

porozuměly jejímu obsahu a nemají k němu žádné připomínky. Rovněž prohlašují, že tato 

smlouva představuje úplnou dohodu mezi nimi ohledně předmětu smlouvy, smlouvu 

uzavírají ze svobodné vůle a na důkaz toho připojují níže své podpisy.  

V Praze dne 22.11.2023 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová kalkulace 

V Praze dne 22.11.2023

Objednatel:  Poskytovatel: 

……………………………….. …………………………… 

Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel          , jednatel 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.       Fresh catering s.r.o. 



5 

 

Příloha č. 1 - Rozpis a specifikace cateringových služeb  

 

 

 
 

 




